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TRANSPARENCIA:

Informacién importante en materia de
transparencia y tratamiento de datos de las

transferencias de valor a los profesionales sanitarios,

requerida por las entidades patrocinadoras. Puede
consultar la informacién sobre transferencias de
valor en la pagina web www.ser.es

La renuncia al curso una vez emitido el viaje/
alojamiento implicaria la transferencia de valor
igualmente.

El delegado de la Comisidén de Docencia y
Formacion no percibe honorarios por su labor.
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Artritis reumatoide. Clinica
Dra. Carolina Pérez Garcia
Hospital del Mar. Barcelona

Artritis reumatoide. Tratamiento

Dra. Chamaida Plasencia Rodriguez

Hospital Universitario La Paz. Madrid

Dr. Héctor Corominas i Macias

Hospital de la Santa Creu i Sant Pau. Barcelona

Espondiloartritis. Clinica
Dra. Delia Reina Sanz
Hospital de Sant Joan Despi Moises Broggi. Barcelona

Espondiloartritis. Tratamiento
Dr. Manuel José Moreno Ramos
Hospital Universitario Virgen de la Arrixaca. Murcia

Enfermedades autoinmunes sistémicas
Dr. Ifigo Rua-Figueroa Fernandez de Larrinoa
Hospital Universitario de Gran Canaria Dr. Negrin. Las Palmas

Miscelanea
Dr. Sergi Ordoiiez Palau
Hospital Arnau de Vilanova. Lleida

Investigacion basica
Dra. Olga Sanchez Pernaute
Hospital Universitario Fundacién Jiménez Diaz. Madrid

U/, NOVARTIS

SESION PRESENCIAL POST EULAR 2019
MADRID, 28 Y 29 DE JUNIO

20.00 h
21.00 h

28 DE JUNIO

Llegada asistentes
CENA INSTITUCIONAL

Coordinador y moderador de la sesion presencial:
Dr. Angel Garcia Aparicio
Hospital Virgen de la Salud. Toledo

9.30-945h
9.45-10.05 h

10.05-10.25 h

10.25-10.45 h

10.45-11.15h
11.15-11.45 h
11.45-12.05 h

12.05-12.25 h

12.25-12.45 h

12.45-13.05 h

13.05-13.25 h
13.25-13.40 h
13.45-15.30 h

Inauguracion y presentacion

Artritis reumatoide. Clinica

Dra. Sara Rojas Herrera

Hospital de Mérida. Badajoz

Artritis reumatoide. Tratamiento
Dr. Fco. Javier Narvaez Garcia

Hospital Universitario de Bellvitge. Barcelona
Espondiloartritis. Clinica

Dra. Eva Galindez Aguirregoikoa

Hospital Universitario de Basurto. Bilbao
Discusion

PAUSA CAFE

Espondiloartritis. Tratamiento

Dr. Jesus Sanz Sanz

Hospital Universitario Puerta de Hierro
Majadahonda. Madrid

Enfermedades autoinmunes sistémicas
Dra. Clara Moriano Morales

Complejo Asistencial Hospitalario de Ledn
Miscelanea

Dr. Vicente Aldasoro Caceres

Complejo Hospitalario de Navarra. Pamplona
Investigacion basica

Dr. Luis Rodriguez Rodriguez

Hospital Universitario Clinico San Carlos.
Madrid

Discusion

Clausura

COCTEL Y DESPLAZAMIENTOS
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